Nel far giungere ai Revmi Ordinari d’ITtalia la presente Is-
truzione, Sua Santitd confida, che, cooperando all’azione popo-
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lare cristiana i piu maturi colla loro esperienza ed i giovani col
loro santo entusiasmo, si abbiano ad oilenere quei salulari
effetli di pace e di concordia, che la medesima Santita Sua ha
tanlo a cuore, in conformitd di ¢id che inculcava anche nel
Breve diretlo al Congresso di Taranto nell’Agusto del 1901,
e nel discorso tenuto il 23 Dicembre u. s. al Sacro Collegio.
Noi dimandiamo, diceva in questo il Santo Padre, il con-
« corso unanime ed armonico di tuite le buone voluntd. Ven-
« gano 1 giovani, e conferiscano volenterosi la energica e calda
« operosita, propria dell’eta loro : vengano i pii maturi, e re-
« chino fiduciosi, ollre alla provata fede, la ponderazione e il
« senno, frutti dell’esperienza. Uno e comune & lo scopo : ugua-
« le dev’essere ed ugualmente sincero negli uni e negli altri lo
« zelo. Non diffidenze, ma fiducia reciproca : non censure, ma
« sopportazione cristiana : non dissapori, ma caritd scambie-
« vole ».

Roma, 27 Gennaio 1902.

=

M. Carpo. RAMPOLLA.

L e A A A A o A e A 0 0 A A A A A A A

EPISTOLA APOSTOLICA

ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos
orbis Catholici.

DE STATU ET SORTE ECCLESIAE.
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HNNUM ingressi sumus quintum et vicesimum Apostolici mu-
neris : spatiumque respicientes in Inaximis curis assi-
duisque confectum, admiratio Nos quidem divinae bonitatis
commovet ; unde cum beneficia innumerabilia accepimus, tum
hane ipsam, quae Decessorum perpaucis contigit, Pontificatus
diuturnitatem. Itaque summo rerum Parenti, eidemque auctori
et arbitro vitae gestil animus grales agere quam maximas po-
test. Profecto aelerni consilii rationem perspicere totam super
hac praeter exspectalionem tanta longinquitate senectae, huma-
num non est; neque eam Ipsi vestigare nitimur. Illud intelli-
gimus, quando divinae benignitati placitum est huius lucis
Nobis usuram prorogare, officium a Nobis esse sanctissimum,

DE STATU ET SORTE ECCLESIAE, 79

in utililates et incrementa Ecclesiae quantum superest virium
impendere, eiusque gratid nec laboris quidquam nec sollicitu-
dinis defugere. — Jam a gratae voluntalis significatione, debita
benignissimo Numini, cui sit gloria lausque sempiterna, libet
affari vos, Venerabiles Fratres ; qui ut, suam quisque, Dominici
gregis custodiam geritis a Spiritu Sancto mandatam, ita pasto-
ralis officii Nobiscum certamina, palmas, laeta, tristia, partici-
pare consuevistis. Haerebunt Nobis semper in memoria pie-
tatis observantiaeque officia et multa praeclara, quibus
cum Pontificatus Nostri cursum continentem ornastis, tum
huius felicitatem eventi fecistis iucundiorem. Quae quidem offi-
cia, ut sumus vobiscum paterna muneris necessitate coniuncti,
grate admodum compleclimur : etsi non tam caussa Nostra,
quam quod argumento sunt, adhaerescere vos penitus huic Sedi
Apostolicae, quacum tamquam centro suo ceterae orbis catho-
lici contineri sedes debent. Quod si unquam alias oportuit sa-
crorum Ecclesiae Antistites caritate mutua et cogitandi agen-
dique similitudine inter se cohaerere, perinde quasi ex omnibus
exsisteret cor unum et anima una, id enimvero hodie, quae sunt
tempora, necesse est. Numquemnam latet conspirans ille ad la-
befaciendum opus Iesu Curistr consensus infensissimorum hos-
tium, christiana vel dogmata vel institua pertinacia incredibili,
convellere molientium ? ITaec vos plus satis experiendo nostis :
qui eliam saepe Nobiscum deplorare soletis, disseminari pas-
sim licenterque opinionum et doctrinarum pestes, malisque er-
rorum venenis imbui multitudinem. Proh circumventam insi-
diis incautorum fidem ! Ecclesiae interea, quod magis dolen-
dum, iniectis omne genus vinclis, sua minuitur et quoad potest
eripitur auxiliandi copia. Et tamen non dubitant cumulantes fla-
gitio damnum, arguere Ecclesiam ipsam debilitatae virtutis,
quod non, ut antea, populares cupiditates, in perniciem commu-
nium rerum inflammatas, queat restinguere.